

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBOS-SC

ORÇAMENTO GLOBAL



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	4813 SINAPI-I	Placa de obra (Para construção civil) em chapa galvanizada *N.22*, Adestivada, de *1,50x1,00x1M	m ²	12,00	R\$ 150,00	R\$ 181,50	R\$ 2.178,00
2.		DBRENAÇEM					
2.1	90106 - SINAPI	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5m (incluindo entre montante e jusante)uma composição por trecho), com retroescavador(empenidade da escanha do retro: 0,20m ³ /potência: 88 HP), largura de 0,8m a 1,5m em solo de 1ª categoria, locais com baixo nível de interferência.	m ³	753,66	R\$ 4,00	R\$ 4,84	R\$ 3.647,71
2.2	90875-SINAPI	Caixa para ralo com grelha foto: 135 KG de alv.: Tijolo maciço (7x10x20) paredes de uma vez (0,20m) de 0,90x1,20x1,50 m (externa) com argamassa 1:4 cimento: areia, base cone Fak=10 Mpa, exclusve escavação e reaterro.	und	39,00	R\$ 1.161,03	R\$ 1.404,85	R\$ 54.789,15
2.3	93382 - SINAPI	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada. AF_04/2016	m ³	447,35	R\$ 15,98	R\$ 19,34	R\$ 8.631,75
2.4	92219-SINAPI	Tubo de concreto para redes de águas pluviais: Diâmetro de 400mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferência fornecimento e assentamento. AF_12/2015	m	264,40	R\$ 74,82	R\$ 90,53	R\$ 23.956,13
2.5	92221-SINAPI	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferência-Fornecimento e assentamento AF_12/2015	m	480,00	R\$ 90,70	R\$ 109,75	R\$ 52.680,00
2.6	2003409-SICRO	Deserida d'água de aterros em degraus - DAD 03- areia e brita comerciais	m	10,00	R\$ 259,51	R\$ 314,01	R\$ 3.140,10
2.7	2003453-SICRO	Dissipador de energia - DEB 03 - areia e pedr. de mão comerciais	und	1,00	R\$ 1.152,91	R\$ 1.395,02	R\$ 1.395,02
2.8	0804377-SICRO	Boca BSTC D=0,60m, esconidade 0°- arcia e brita comerciais - alas esconsas	und	1,00	R\$ 865,46	R\$ 1.047,21	R\$ 1.047,21
2.9	0804081-SICRO	Boca BSTC D=0,60m, esconidade 0°- areia e brita comerciais - alas retas	und	1,00	R\$ 575,28	R\$ 696,09	R\$ 696,09
2.10	99253-SINAPI	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6m para rede de drenagem. AF_05/2018	und	2,00	R\$ 337,68	R\$ 408,59	R\$ 817,18
2.11	COMPOSIÇÃO 01	Gradiil em ferro fixado em vãos de janelas formado por barras class de 25x4,8mm. AF_04/2019	m ²	2,20	R\$ 278,24	R\$ 336,67	R\$ 740,67
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES							
3.		Regularização e compactação de Subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m ²	6.721,76	R\$ 1,35	R\$ 1,63	R\$ 10.956,47
3.1	100576 - SINAPI	Embasamento de material granular pó de pedra	m ³	518,58	R\$ 70,62	R\$ 85,45	R\$ 44.312,66
3.2	7381712 - SINAPI	Pavimentação de pedras irregulares, inclusive rejunte de po de pedra e compactação, exclusve colado e regularização do subleito	m ²	6.721,76	R\$ 22,66	R\$ 27,42	R\$ 184.310,66
3.3	78785 - SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 (compimento X base inferior X base superior X altura), para vias urbanas (uso viário) at_06/2016	m	1.786,92	R\$ 26,78	R\$ 32,40	R\$ 57.896,21
3.4	94273 - SINAPI	Colado de argila, espessura 10 cm, incluso transporte de DMT até 10 Km, excludo indetização da jazida	m ³	153,60	R\$ 7,60	R\$ 9,20	R\$ 1.413,12
3.5	76872 - SINAPI						
4.		SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL					
4.1	101036 - SINAPI	Placa de sinalização viária quadrada 1=60 cm, com suporte de aço galvanizado D=50 mm e altura = 3m, inclusive base de concreto não estrutural - RUA SEM SAI DA	und	2,00	R\$ 387,98	R\$ 469,46	R\$ 938,92
TOTAL GERAL DA OBRA: R\$ 453.547,06							
Local e Data: Quilombos-SC, 22 de outubro de 2020.			Responsáveis Técnicos:				
Município:			Anderson Dhill Bello		Engenheiro Civil		
Silvano de Paiz			Angélica Maria Andreolina		Engenheira Civil		
Município de Quilombos			CREA/SC: 171408-9		CREA/SC: 125579-8		
			Anderson Dhill Bello		Engenheiro Civil		
			Angélica Maria Andreolina		Engenheira Civil		
			CREA/SC: 171408-9		CREA/SC: 164391-8		

6.721,76 m²

21,00%

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC

CRONOGRAMA GLOBAL

OBJETO:

Pavimentação com Pedras Irregulares nos trechos da Rua João Goulart (Bela Vista), Rua João Goulart (Centro), Rua João Goulart (Nova Esperança), Rua Santa Catarina, Rua Santa Catarina/Rua Adolfo Cunico (Condomnio do Campo Santa Inês), Serviço Espirito Santo e Trancado Nves 6721,76 m²

OBRA:

Pavimentação com Pedras Irregulares

6.721,76m²
21,00%

AREA DO PROJETO:
BDE:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PERÍODO					TOTAL	RS	%
		Etapa 01	Etapa 02	Etapa 03	Etapa 04	Etapa 05			
		RS	%	RS	%	RS	%	RS	%
RUA JOÃO GOULART TRECHO NOVA ESPERANCA									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 19.356,59	50%	R\$ 19.356,59	50%			R\$ 38.713,18	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES	R\$ 16.517,46	20%	R\$ 16.517,46	20%	R\$ 24.776,19	30%	R\$ 41.293,65	50%
RUA JOÃO GOULART TRECHO CENTRO									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 4.001,26	100%					R\$ 4.001,26	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 5.948,96	50%	R\$ 5.948,96	50%	R\$ 11.897,91	100%
RUA JOÃO GOULART TRECHO BELA VISTA									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 15.651,58	50%	R\$ 15.651,58	50%			R\$ 31.303,15	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 13.660,79	20%	R\$ 20.491,19	30%	R\$ 68.303,95	100%
RUA SANTA CATARINA									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 16.019,79	50%	R\$ 16.019,79	50%			R\$ 32.039,57	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 7.942,86	20%	R\$ 11.914,29	30%	R\$ 39.714,30	100%
RUA SANTA INÊS									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 10.800,55	50%	R\$ 10.800,55	50%			R\$ 21.601,09	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 4.452,08	20%	R\$ 6.678,13	30%	R\$ 22.280,42	100%
RUA SANTA CATARINA/ADOLFO CUNICO (Condomnio do Campo Santa Inês)									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 7.764,92	100%					R\$ 7.764,92	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 18.034,70	50%	R\$ 18.034,70	50%	R\$ 36.069,40	100%
SERVIÇO ESPRITO SANTO									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 10.624,40	100%					R\$ 10.624,40	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 25.868,92	100%			R\$ 25.868,92	100%
4.	SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL					R\$ 469,46	100%	R\$ 469,46	100%
SERVIÇO TRANCREDO NEVES									
1.	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 272,25	100%					R\$ 272,25	100%
2.	DRENAGEM	R\$ 5.493,44	100%					R\$ 5.493,44	100%
3.	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES			R\$ 12.186,93	100%			R\$ 12.186,93	100%
4.	SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL					R\$ 469,46	100%	R\$ 469,46	100%
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		R\$ 91.890,52	20%	R\$ 166.441,19	37%	R\$ 88.782,57	20%	R\$ 106.432,99	23%
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		R\$ 91.890,52	20%	R\$ 258.331,71	57%	R\$ 347.114,08	77%	R\$ 453.547,06	100%

Local e Data: Quilombo-SC, 22 de outubro 2020.

Observações:

Município: Silvano de Pariz
Prefeito Municipal
Município de Quilombo

Responsável Técnico: Angélica Maria Andreola
Engenheira Civil
CREA/SC: 171408-9

Anderson Dall Bello
Engenheiro Civil
CREA/SC: 125579-8

Alessandra Kawakê Peretto
Engenheira Civil
CREA/SC: 164931-8